
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.1100 

DETERMINAZIONE n. 263 del 09/05/2012 
 

 
OGGETTO: Affidamento in gestione dell’organizzazione e svolgimento delle fiere locali, mercati 

specializzati ivi compresi quelli dell’usato, antiquariato e stagionali che potranno 
svolgersi nel Comune di Ortona nel corso dell’anno 2012. Formazione graduatoria di 
merito.- 

 
L’anno duemiladodici il giorno 9 del mese di maggio   

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 

- Le norme contenute negli artt.107 e 169 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000; 
- La delibera della G.C. n.61 del 18.4.2012 con la quale è stato definito il P.E.G. per l’anno 

2012; 
PREMESSO che: 

- con determina dello scrivente dirigente è stata avviata selezione pubblica per l’affidamento in 
gestione dell’organizzazione e svolgimento delle fiere locali, mercati specializzati ivi compresi 
quelli dell’usato, antiquariato e stagionali che potranno svolgersi nel Comune di Ortona nel 
corso dell’anno 2012; 

- Sono pervenuti, nei modi e termini previsti, due domande per l’aggiudicazione 
dell’affidamento di che trattasi; 

- La commissione di gara composta, così come previsto dall’art.6 del bando da: 
. Dott. Domenico Galanti – dirigente del 1° settore - presidente;  
. Magg. Alessandro Poeta – comandante della Polizia Municipale – membro;   
. Sig. Antonina Liberatore – p.o. capo ufficio commercio – membro;   
. Ag.P.M. Jessica Albanese – direttore del mercato – segretario;  
ha terminato i propri lavori in data 8 maggio 2012; 

VISTI i verbali di gara redatti in data 12 aprile 2012, 13 aprile 2012 e 8 maggio 2012 dalla 
commissione medesima; 
RILEVATO che dagli stessi si evince che: 

- Alla selezione hanno partecipato due soggetti di cui all’art.16 della L.R. n.135/1999 e nello 
specifico: 
. APAM FIVA CONFCOMMERCIO con sede in Ortona, Via della Pace n.16; 
.Confcommercio Chieti con sede in Chieti, via Santarelli nn.219-221;   

- la Confcommercio di Chieti non  risulta in possesso del requisito per la partecipazione alla 
selezione richiesto dall’art.4 del bando, in conformità dell’art.3 del Regolamento Comunale 
per l’affidamento in gestione dell’organizzazione e lo svolgimento di fiere locali e mercati 
specializzati e stagionali, approvato con delibera C.C. n.6 del 20.2.2012, relativamente 
all’avere organizzato nell’ultimo quinquennio manifestazioni similari in comuni di dimensione 
analoga o superiore a quello di Ortona, in numero di almeno due per ciascun anno, poiché 
dall’istanza prodotta si evince che la stessa associazione ha organizzato le seguenti 
manifestazioni similari: 
. comune di Chieti numero manifestazioni 1 anno 2010; 
. comune di Francavilla al Mare numero manifestazioni 1 anno 2010; 
. comune di Vasto numero manifestazioni 2 anno 2010; 
. comune di Casalbordino numero manifestazioni 8 anno 2011; 
. comune di Vasto numero manifestazioni 1 anno 2010; 
. comune di Vasto numero manifestazioni 1 anno 2011; 
. comune di Ortona numero manifestazioni 1 anno 2012; 

RITENUTO, a norma di quanto previsto dall’art.6 del bando di selezione, dover provvedere alla 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 2 

 

formazione della relativa graduatoria di merito alla quale risulta ascrivibile solo l’APAM – FIVA 
Confcommercio con sede in Ortona, Via della Pace n.16, della quale è presidente pro-tempore il sig. 
SEMERANO Ottaviano, nato a Ostuni il 18.11.1947, residente a Ortona, Corso Villa Grande n.76;  
VISTO il Regolamento Comunale per l’affidamento in gestione dell’organizzazione e lo svolgimento 
di fiere locali e mercati specializzati e stagionali, approvato con delibera C.C. n.6 del 20.2.2012; 
VISTO il bando per l’affidamento in gestione, mediante pubblica selezione, dell’organizzazione e 
svolgimento delle fiere locali, mercati specializzati ivi compresi quelli dell’usato, antiquariato e 
stagionali che potranno svolgersi nel Comune di Ortona nel corso dell’anno 2012 nonché  lo schema 
della relativa convenzione, approvati con determina n. 150 in data 9.3.2012 dello scrivente dirigente; 
VISTA la L.R. n.135 del 23.12.1999;      
VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 

 
1)- approvare, come approva, per le motivazioni esposte in narrativa, i tre verbali rimessi dalla 
commissione di gara per l’affidamento di che trattasi; 

 
2)- per l’effetto: 
a)- non ammettere alla pubblica selezione la Confcommercio di Chieti, con sede in Chieti, via 
Santarelli nn.219-221, della quale è presidente pro-tempore il sig. Allegrino Angelo, nato a Frisa 
il 2.10.1943, residente a Lanciano, Villa Andreoli n.365/A, per le motivazioni in narrativa indicate;  
b)- provvedere alla formazione della relativa graduatoria di merito alla quale risulta ascrivibile ed 
ascritta solo l’APAM – FIVA Confcommercio con sede in Ortona, Via della Pace n.16, della quale 
è presidente pro-tempore il sig. SEMERANO Ottaviano, nato a Ostuni il 18.11.1947, residente a 
Ortona, Corso Villa Grande n.76; 
 
3)- dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso: 
a)- opposizione diretta alla commissione di gara entro il quinto giorno successivo alla sua 
pubblicazione all’albo pretorio on line del Comune di Ortona, la quale provvederà al suo esame 
nei modi e termini previsti dall’art.6 del bando di selezione; 
b)- ricorso diretto all’Autorità Giurisdizionale Amministrativa, nei modi e termini di legge.- 

 
 

 
Il Compilatore 

(D.G.) 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

oFirma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993messa 
 

 
 


